

Protokół Nr 7/2007
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
7 września 2007 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Opiniowanie kandydatur do Nagrody Starosty Nowosądeckiego i odznaki Zasłużony Działacz Kultury.
4. Raport o stanie przygotowań do opracowania Powiatowego Programu Ochrony Zabytków w Powiecie Nowosądeckim.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz :
Zbigniew Czepelak - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Węglarz poinformował, iż przyjęcie protokołu z szóstego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 26 czerwca br. nastąpi na kolejnym posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad z uwzględnioną autopoprawką dotyczącą wycofania pkt.2. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu - Zbigniew Czepelak przedstawił kandydatury do Nagrody Starosty Nowosądeckiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie propagowania kultury regionalnej. Wysokość nagrody indywidualnej wyniosła 1000 zł., natomiast nagrody zbiorowej w zależności od obchodzonego jubileuszu: 1000 zł., 2000 zł., 2500 zł., 3000 zł. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wszystkie z 18 przedstawionych kandydatur, w tym **na wniosek Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego, kandydatury : Pana Kazimierza Twardowskiego, Pana Andrzeja Klimczyka, Pani Elżbiety Klimczak, Pani Łucji Bukowskiej, Pani Magdaleny Kotkowskiej oraz Pani Hanny Poręby.**

Zestawienie pozytywnie zaopiniowanych Nagród Starosty Nowosądeckiego za osiągnięcia w dziedzinie kultury za rok 2007 stanowi załącznik do protokołu.

W dalszej części spotkania Członkowie Komisji przystąpili do omawiania kandydatur do odznaki „Zasłużony Działacz Kultury”. Ostatecznie Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wszystkie z 8 przedstawionych kandydatur.

Wykaz wniosków o przyznanie odznaczeń działaczom kultury w 2007 roku stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Węglarz poinformował, iż Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Wanatowicz zaprosił go na III Posiedzenie Konwentu Przewodniczących Rad Powiatów Województwa Małopolskiego. Jednocześnie prosząc o wygłoszenie prelekcji nt. Powiatowego Programu Ochrony Zabytków.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz zwrócił się z prośbą do Członków Komisji oraz Dyrektora Zbigniewa Czepelaka o poddanie głównych problemów, które powinien uwzględnić w wygłaszanym referacie.

Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu - Zbigniew Czepelak zaproponował, aby poruszyć 3 priorytetowe kwestie:

- inwentaryzacji zabytków na terenie Powiatu Nowosądeckiego,
- udziału w programach zewnętrznych (pozyskiwanie środków), oraz
- przeciwpożarowy program ochrony zabytków.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz twierdzi, iż w poszczególnych gminach na Sądeczyźnie zgodnie z ustawą powinni zacząć działać Społeczni Opiekunowie Zabytków. To grupa ludzi, która świadomie i w pełni władzy zapobiega i troszczy się o zachowanie dziedzictwa pokoleń. Działania tych osób polegają na ścisłej współpracy z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz Starostą.

Członek Komisji Adam Mazur uważa, iż można zobligować Zarząd Powiatu Nowosądeckiego do rozpisania konkursu dotyczącego inwentaryzacji krzyży i kapliczek w gminach na Ziemi Sądeckiej.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz zgłosił wypracowany na posiedzeniu komisji wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utworzenia Powiatowego Rejestru Zabytków.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty.
Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz zapytał o wnioski dotyczące przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu - Zbigniew Czepelak poinformował, iż wpłynęło 6 wniosków. Dotacje przyznawane są przez Radę Powiatu Nowosądeckiego. Dyrektor Zbigniew Czepelak zaproponował, aby zwrócić się do Przewodniczącego Rady Powiatu Stanisława Wanatowicza z prośbą o zobligowanie Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury do zaopiniowania wniosków.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz przychylnie ustosunkował się do sugestii dyrektora Czepelaka. Zaproponował następne posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury w w/w sprawie przed sesją Rady Powiatu Nowosądeckiego w miesiącu wrześniu.

Ad.6.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

dr Stanisław WĘGLARZ

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska